[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(третьего  созыва)
РЕШЕНИЕ
от 30.04.2015 № 75
с. Мечетное
О  проекте  решения «О внесении изменений в  Устав  Мечетненского    муниципального образования Советского  муниципального района Саратовской  области»

Руководствуясь   Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2014 № 431-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 3.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Мечетненского  муниципального образования Советского  муниципального района, Совет  депутатов  Мечетненского  муниципального образования РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению внесение следующих изменений и
дополнений в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:
1) в пункте 15 статьи 3 слова «использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить;
2) в части 2 статьи 14 после слова «выборных» дополнить словом «должностных»;
3) в пункте 3 части 3 статьи 12 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
4) часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«4) Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Мечетненского муниципального образования в соответствии с законом Саратовской области.»;
5) пункт 1 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»
2.  Назначить публичные слушания по проекту  решения  Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального  образования «О  внесении изменений в  Устав Мечетненского   муниципального образования Советского муниципального района  Саратовской  области».

3. Провести  публичные  слушания «_22_» мая  2015  года в 14.00 часов в  зале  заседаний администрации Мечетненского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Мечетное, ул. Школьная, 12а .

4.Поручить  проведение  публичных  слушаний постоянной  комиссии Совета  депутатов   по законности и правопорядку.

5.Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Мечетненского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории поселения, жители поселения.

6. Замечания  и предложения по проекту  решения  Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального  образования «О  внесении изменений в  Устав Мечетненского   муниципального образования Советского муниципального района  Саратовской  области»  направлять в администрацию Мечетненского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Мечетное, ул. Школьная, 12а, по телефону (84566) 6-82-87

7. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава  Мечетненского

муниципального  образования                                         А.А. Чуйков